
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011                       COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 93   del 30-07-2019

____________________________________________________________________________
OGGETTO:AUTORIZZAZIONE MULTISERVIZI LAMA SRL ACCETTAZIONE

TRANSAZIONE PROPOSTA DALLA SOCIETA' PHLOGAS SRL
____________________________________________________________________________

L'anno  duemiladiciannove, addì  trenta del mese di luglio alle ore 18:30, in CASTEL DI
LAMA nella consueta sala delle adunanze.

Convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si é riunita nelle persone dei Signori:

===================================================================

BOCHICCHIO MAURO SINDACO P
CELANI ROBERTA VICE SINDACO A
GAGLIARDI GABRIELE ASSESSORE P
MATTONI MARCO ASSESSORE P
CANNELLA PAOLA ASSESSORE P

===================================================================

presenti n.   4                                                                                                assenti n.   1

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Travaglini Rinaldo.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li
invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile;
hanno  espresso  parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

Premesso altresì :

[]   che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ha attestato la copertura finanziaria
della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 93 del 30-07-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

il comune di Castel di Lama è socio unico nella società a partecipazione pubblica·
Multiservizi Lama srl;

la Multiservizi Lama srl vanta un credito per fatture non pagate nei confronti della·
società PHLOGAS srl di € 71.232,19;

la società Phlogas srl è al momento in liquidazione·

la società Phlogas srl ha inviato alla Multiservizi Lama srl formale richiesta di·
accordo transattivo per addivenire ad una composizione stragiudiziale della lite
non ancora vertente prevedendo un pagamento a stralcio dei crediti vantati dalla
Multiservizi Lama srl pari ad € 50.000,00 oltre alle spese legali  a proprio carico;

Vista la richiesta dell'Amministratore unico della Società Multiservizi Lama srl di
essere formalmente autorizzato a transare con Phlogas srl una somma non inferiore ad €
50.000,00 al netto delle spese, provvedendo al contempo ad incaricare un legale per la
definizione dell’accordo;

Ritenuto opportuno, vista la difficoltà incontrata finora a riscuotere il credito in oggetto,
autorizzare l'amministratore unico della Società Multiservizi Lama srl ad accettare
formalmente l'Accordo transattivo presentato dalla società Phlogas srl;

Richiamate le norme di legge in materia;

VISTI gli allegati pareri espressi sulla stessa proposta ai sensi del D.lgs. n. 267 del
18/08/2000;

Con voti favorevoli unanimi espressi con le modalità e le forma di legge

DELIBERA

1. le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di autorizzare l'amministratore unico della Società Multiservizi Lama srl ad accettare
formalmente l'Accordo transattivo presentato dalla società Phlogas srl nel quale è
previsto che l'attuale credito vantato dalla Multiservizi Lama srl nei confronti della
società Libere Energie spa pari ad € 71.232,19 venga integralmente stralciato a fronte di
un pagamento di € 50.000,00 oltre alle spese legali;

3. di dare atto che in caso la società Phlogas Srl non provveda al pagamento di quanto
concordato entro il 15 agosto 2019 l'accordo perderà automaticamente ogni efficacia e
validità.-

DELIBERA DI GIUNTA n. 93 del 30-07-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Travaglini Rinaldo F.to BOCHICCHIO MAURO

====================================================================

La   pubblicazione  all'Albo
Pretorio  é  iniziata  in data
31-07-2019

Certificato di eseguita
pubblicazione
*************
N.887 del Reg.

La presente deliberazione:

[] non é soggetta a controllo
preventivo di legittimità ;

[] é stata comunicata ai Signori
Capigruppo Consiliari con nota
n.11009  del 31-07-2019

Addì 31-07-2019

                  IL SEGRETARIO
          F.to Travaglini Rinaldo

Il sottoscritto Segretario certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata in
copia all'Albo Pretorio di questo Comune dal
31-07-2019  al 15-08-2019  e  che contro  di
essa  non   sono/sono pervenute opposizioni o
ricorsi.

Addì

                          IL SEGRETARIO

====================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 31-07-2019

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 93 del 30-07-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


